
 
 
 

 

ประกาศเทศบาลตำบลบ้านส้อง 
เรื่อง  ใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566  แก้ไข (ครั้งที่ 1/2566) 

------------------------------------------- 

  ตามท่ีเทศบาลตำบลบ้านส้อง ได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2566 แก้ไข (ครั้งที่ 1/2566) เป็นไปตามขั้นตอน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเตมิถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 นั้น   

  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 26 (2) เสนอผู้บริหาร
ประกาศใช้เป็นแผนการดำเนินงาน ทั้งนี้ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่
ประกาศเพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกัน และต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน             
จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 แก้ไข (ครั้งที่ 1/2566) เพ่ือนำไป
ปฏิบัติใช้เป็นแนวทางการดำเนินงานตามโครงการ/กิจกรรม ให้สอดคล้องกับห้วงเวลาและงบประมาณ 
รวมถึงการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น สำหรับรายละเอียดแผนการดำเนินงานฯ สามารถขอดู
ได้ที ่www.bansong.go.th  

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที่      พฤศจิกายน  พ.ศ.2565 
       

 
 

(นายคนองศิลป์  ชิตรกุล) 
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านส้อง 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bansong.go.th/


 
 

คำนำ 
 

  การจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565  
ของเทศบาลตำบลบ้านส้อง ได้จัดทำขึ้นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 27 แผนการ
ดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณประจำปี งบประมาณ
รายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยงานราชการ
ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืนๆ ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ในปีงบประมาณนั้น  การขยายเวลา การจัดทำและการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหาร
ท้องถิ่น  และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0810.3/ว6732 ลงวันที่ 6 พฤศจิกายน  2562 การ
จัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติมให้เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
  เทศบาลตำบลบ้านส้องได้ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม (ครั้งที่ 1) ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2565 เมื่อวันที่ 29 กันยายน  2565 เพ่ือจัดทำแผนการดำเนินงานให้แล้วเสร็จภายใน
สามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม  จึงได้จัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2565 เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565  โดยแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาและ
กิจกรรมที่ดำเนินการในพ้ืนที่ของเทศบาลตำบลบ้านส้อง 
  เทศบาลตำบลบ้านส้องหวังเป็นอย่างยิ่งว่า  แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
2565 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565  จะนำไปเป็นแนวทางในการปฏิบัติและใช้เป็นแนวทางของการจัดทำแผนการจัดซื้อจัด
จ้าง แผนการใช้จ่ายเงิน  รวมไปถึงการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น 
 
 
 

เทศบาลตำบลบ้านส้อง 
 

 
 
 



4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการท่องเที่ยวทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม 
 4.3 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 

ลำดับที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนภารกิจ
ด้านการป้องกันและควบคุมไฟป่าของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เทศบาล
ตำบลบ้านส้อง อ.เวียงสระ  
จ.สุราษฎร์ธานี 
 

- เพื่อจ่ายเป็นสนับสนุนภารกิจด้านการป้องกัน
และควบคุมไฟป่าขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น เทศบาลตำบลบ้านส้อง อ.เวียงสระ  
จ.สุราษฎร์ธานี 
 

18,700 
งบเงินอุดหนุน 

เฉพาะกิจ 

ทต. 
บ้านส้อง 

สำนักปลดั 
งานป้องกันฯ 

 
 

     
แก้ไขเป็น 

    

 
 

แบบ ผด 02 


